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P. 16.05.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

4. VELIKONOČNA Justi JevševarN.15.05. Lucija:  8.30     

T. 17.05.

S. 18.05.

Č. 19.05.

P. 20.05.

S. 21.05.

N. 22.05.

Janez Nepomuk Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Bernardin: 18.00

Peric Marija
Bradaš Elvis
za dušno zdravje (K)
Bradaš Elvis

Bradaš Elvis

Tušar Katarina

Domijan Marija

za župniji

Peter Celestin v zahvalo MB (Ž)

Bradaš Elvis
Rota

Bradaš Elvis

Bradaš Elvis
Jošt

Tamaro

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

5. VELIKONOČNA

Lucija: 19.00

za župniji

Bernardin Sienski

             

Janez I.

Krištof  Magellanes

D r u g o d :  

MOLITEV JANEZA 
PAVLA II.

ZA DUH. POKLICE

Mati Cerkve, k tebi se 
obračamo. Nate, ki si s

 svojim “zgodi se” odprla 
vrata prihodnosti Kristusu

 v svetu, zgodovini in dušah, 
ko si v ponižnem molku
 in v predanosti sprejela 

vabilo Najvišjega.
Daj, da bodo tudi danes 

mnogi fantje in dekleta znali 
prisluhniti glasu 

tvojega sina :
”Hodi za menoj!” 

Daj, da bodo imeli pogum 
zapustiti svoje družine, 

svoje službe, svoja zemeljska 
pričakovanja in iti za
 Kristusom po poti, 
ki jo je on začrtal.
Razprostri svojo 

materinsko roko nad 
misijonarje, razkropljene po 
vsem svetu, na redovnike in 
redovnice, ki strežejo starim, 

bolnim, invalidom in 
sirotam; nad vse, ki se 

trudijo s poučevanjem, nad 
člane svetnih ustanov, nad 
tiste, ki v klavzuri živijo iz 

vere in ljubezni ter molijo za 
rešenje sveta. Amen.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Krast

Bradaš Elvis

           NEDELJA     

Portorož: 18.00Vidmar Anica

Lucija:     8.00

            NEDELJA

BEATIFIKACIJA PAPEŽA JANEZA PAVLA II. -  spoznavamo 
v štirinajstih potezah njegovo osebnost in življenje:
Prvo obdobje njegove papeške službe označuje odkrivanje novih, še nepre-
hojenih poti, ki so ga s Svetega sedeža vodile na vse strani sveta, da bi še tes-
neje povezalvesoljno Cerkev. Izkaže se kot ne le Petrov, temveč tudi Pavlov 
naslednik, popotnik, ki pozna svet in vanj prinaša resničnost presežnega. 
Nič manj o tej resničnosti ne pričuje pozneje, ko v letih bolezni in trpljenja 
vsem na očeh vdano nosi križ v pričevanje mnogim.
X. “Ko pomislim - Domovina - takrat se izpovedujem in se zakoreninjam (...) iz nje 
se porajam - ko mislim - Domovina - in jo zaklenem vase, kakor zaklad,” je zapisal 
pesnik Wojtyla. In res, ko postane papež, se Vatikan za Poljake spremeni 
v drugi dom. Poljske oblasti, ki so morda upale, da bo imel z vatikanskih 
gričev manj pregleda in zato manj vpliva na dogajanje, so se uštele. Izvo-
litev slovanskega papeža bi utegnila pomeniti, da je zbližanje med vzho-
dom in zahodom mogoče. Wojtylov poziv “Ne bojte se! Na stežaj odprite vrata 
Kristusu!” ne izzveni v prazno.
Podobno kot se je zavzel za dogajanje v domovini, je ravnal tudi v vseh 
drugih primerih. Vselej je pripravljen odpotovati tudi v politično najbolj 
razgrete predele sveta, da bi ljudi bodril in opogumljal. Njegov sklep je 
preprost:”Če komunizem pade jutri zarana, bo prva naloga Cerkve evangelizacija, 
če pade čez tisoč let, bo to še vedno evangelizacija.” In kar velja za komunizem, 
velja tudi za vsak drug totaliteren in nedemokratičen režim.
                                                                                                       (Zlata Krašovec)

                 

D r u g o d :  

Bradaš Elvis

Portorož:  18.00

                     

     

D r u g o d :  

D r u g o d :  

»Resnično, resnično, 
povem vam: Kdor ne pride v ovčjo stajo skozi 

vrata, ampak spleza vanjo od drugod, 
ta je tat in ropar. 

Kdor pa pride skozi vrata, je pastir ovac. 
Njemu vratar odpre in ovce poslušajo njegov glas 

in svoje ovce kliče po imenu in jih vodi ven. 
Ko vse svoje spusti ven, hodi pred njimi  in 

ovce gredo za njim, ker poznajo njegov glas.«
(Jn 10,1–4)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kdo je pastir ovc?

OBVESTILA
•  ŠMARNICE so vsak večer ob 19.00 v Luciji in ob 18.00 v Portorožu. Letos beremo šmarnice 
Tanje Mlakar: Srnjaček... požar in dobra dela. Šmarnično branje v razgibanem in razum-
ljivem jeziku približa pomen sočutja, pomoči in dobrih del, s katerimi lahko vsak izmed nas 
prispeva svoj kamenček v mozaik dobrote. Prvoobhajanci imajo šmarnice kot del priprave 
na prvo sv. obhajilo.
• MOLITEV ZA DUHOVNE POKLICE je danes 15. maja ob 16.00 v cerkvi Strunjanske Ma-
tere Božje. Odgovorimo na Jezusovo prošnjo: “Prosite torej Gospoda žetve, naj pošlje de-
lavce na svojo žetev.”  Vabljeni!
• PRVOOBHAJANCI se ta teden redno udeležujejo svete maše, ker bo po njej generalka; 
v ponedeljek in četrtek v Luciji; v torek, sredo v Portorožu in petek na Bernardinu. To je 
duhovna priprava na praznik prvega sv. obhajila. 
• SVETA SPOVED ZA PRVOOBHAJANCE je v petek 20. maja ob 16.30 v Portoroški cerkvi. 
Priložnost bo tudi za starše. Bodimo točni.
• SVETA MAŠA NA BERNARDINU ob godu sv. Bernardina Sienskega je v petek 20. maja ob 
18.00. Ta dan ni sv. maše v župnijski cerkvi v Portorožu.
• 4. SREČANJE ISTRSKIH VERNIKOV pri Devici Mariji na Zvročku pri izviru Rižane je v so-
boto 21. maja ob 10.30. Ob 11.00 je sv. maša, nato družabno srečanje in zaključek ob 13.00 
z litanijami. Še posebej povabljeni sodelavci karitas. Pokažimo verni, da držimo skupaj in 
se znamo veseliti: “Veselje v Gospodu, je naša moč.”
• PRAZNIK PRVEGA SVETEGA OBHAJILA za 15 otrok iz naših župnij, je v nedeljo 22. maja 
ob 11.00 v Portorožu. Molimo za prvoobhajance in njihove družine.
• 444. LET POSVETITVE CERKVE SV. ANTONA in blagoslov relikvij bl. Grozdeta je v nedel-
jo 22. maja ob 16.00 pri sv. Antonu. Po sv. maši je akademija in druženje. Vabljeni!
• ZAHVALNO ROMANJE OTROK NA SVETO GORO je v soboto 4. junija. Povabljeni vsi 
otroci, še zlasti prvoobhajanci in njihovi starši. Naj bo to lepa zahvala Bogu in Mariji. Prijave 
sprejemamo za avtobusni prevoz.
• FESTIVAL DRUŽIN je v nedeljo 22. maja v Termah Olimia. Festival se bo začel z družinsko 
sv. mašo ob 10.30. Po njej se boste lahko udeležili zabavnega programa, koncertov, lutko-
vnih predstav, predavanj, delavnic, iger in drugih aktivnosti za otroke. Vabi zavod iskreni. 
net.
• SEMINAR ZA IZLITJE SVETEGA DUHA traja od petka 13. maja do petka 17. junija v cerkvi 
Šmarje pri Kopru. Prične se s sveto mašo ob 19.00. Vabi molitveno občestvo Prenove v 
Duhu Šmarje!
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljenju in 
Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v župnišču! Med 
potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena je 519 €. 
Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na obroke. Imamo še nekaj prostih mest.

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 10,1-10)
Papež Benedikt XVI. pravi, da “ni presenetljivo, da tam, kjer goreče molijo, poklici cvetijo. Sve-
tost Cerkve je v bistvu posledica povezanosti s Kristusom in odprtosti skrivnosti milosti, ki deluje 
v srcih vernih” (maj 2006).
Morda bo kdo rekel, da se vse to lepo sliši in da bi bilo lepo, če bi bilo tako. V čem je skrivnost 
pravkar povedanega? Zelo močno jo osvetljuje kratek evangeljski odlomek 4. velikonočne 
nedelje. Če danes manjka duhovnikov; če ni dovolj redovnikov in redovnic, pričevalcev, da je 
samo Bog tisti, ki v vsej globini izpolni hrepenenja človekovega srca; če manjkajo oznanjevalci 
Besede, ljubezni, molitve - je to zato, ker kristjani ne jemljemo svojega življenja krščenih kot 
popolne pripadnosti Kristusu. Vsi verniki naj bi gojili prisrčen odnos s Kristusom, učenikom in 
pastirjem svojega ljudstva. To ni nekaj, kar je samo za izbrane. Jezus to pokaže v odlomku, ki 
govori o odnosu, ki vlada med ovcami in pastirjem, med tistim, ki veruje v Kristusa in hodi za 
njim ter Jezusom kot Učiteljem. Jezus pravi: “Moje ovce poslušajo moj glas; jaz jih poznam in 
hodijo za menoj … njim dajem večno življenje.”
To pomeni, da mora biti v nas želja po poslušanju Kristusa, da mora on postati merilo naših 
misli, odločitev in dejanj, če hočemo res biti njegovi učenci. Obenem moramo verovati, da nas 
Kristus kot pastir vodi “k izvirom živih voda”, kjer bo “obrisal vse solze z naših oči”, kot slišimo 
v drugem berilu. Glas Dobrega pastirja poslušamo vsako nedeljo, bolje, vsakokrat, ko smo pri 
evharistični daritvi; slišimo ga lahko vsak dan, če posvetimo vsaj malo časa branju Svetega 
pisma – morda za eno stran evangelija. Ob tem se vprašajmo: “Gospod, kaj mi hočeš s tem 
povedati? Kaj bi ti naredil na mojem mestu? Za kaj in kako bi se odločil?” Tako branje postane 
molitev, ta pa dobi svoj konkretni izraz v življenju. Predvsem pa ne smemo pozabiti, da ne gre 
za odnos, ki ga gradijo spomini na Jezusa, ki je nekoč živel na zemlji. Ne, Jezus ni spomin, 
Jezus je navzočnost, Jezus je vstali in žívi! Tega vstalega in živega Kristusa prosimo, naj nas 
usliši, ko ga prosimo tudi za nove duhovne poklice ter za njihovo svetost in stanovitnost. 
                                                                                                             Po: www.notredamke.rkc.si
PRIJATELJSTVO
Pred nekaj dnevi, ko sem s prijateljico sedela ob prijetnem klepetu, je 
vprašala precej naravnost in nepričakovano: »Kaj je zate pravzaprav do-
ber prijatelj? Po čem se odlikujejo prijateljstva, ki bi jih ti opisala kot 
dobra prijateljstva?« Nekaj časa sem morala premišljevati, saj tega ni 
tako lahko ubesediti …
• Dober prijatelj mi je blizu, tudi če se dolgo nisva videla.
• To je nekdo, za katerega vem, da bo tu, če ga bom resnično 
potrebovala.
• Je nekdo, kateremu se lahko – če je potrebno – zaupam ob 
nemogočem času z najbolj nemogočimi stvarmi.
• Z njim lahko molčim – ali počnem tudi kakšno neumnost.
• To je nekdo, ki me tolaži, če ne razumem več sebe ali življenja; 
pove pa mi tudi svoje mnenje in me strezni, če je potrebno.
• Je nekdo, ki mi brani hrbet – in ni nikoli zahrbten.
• Nekdo, ki me obdaruje – in od njega se tudi jaz pustim obdaro-
vati.
Takšnih dobrih prijateljev je le malo v mojem življenju – in z besedo »pri-
jatelj« nisem preveč razsipna. Ne poklanjam je kar tako, kakor tudi ne 
svojega prijateljstva. Ta dar mi je preveč dragocen …
Po: A. Schwarz

Vse lahko vzdržiš in prestaneš, če imaš ob strani prijatelja.
In včasih mu ni treba storiti prav ničesar drugega,

kot reči kašno besedo ali držati tvojo roko.
Prijatelj v tvojem življenju je v vseh stiskah najmočnejša tolažba.

Prijatelj je resnična človeška dobrota, v kateri lahko slutiš znamenje Božje dobrote.
Phil Bosmans


